
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __  №
станица Павловская

О проекте решения Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

Павловского сельского поселения Павловского района за 2019 год»

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции и статьей 28 Положения о бюджетном процессе в Павловском сельском посе­
лении Павловского района постановляю:

1. Согласиться с проектом решения Совета Павловского сельского поселе­
ния Павловского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Пав­
ловского сельского поселения Павловского района за 2019 год» (далее - проект 
решения) (прилагается).

2. Направить проект решения в Совет Павловского сельского поселения 
Павловского района для рассмотрения в установленном порядке.

3. Назначить представителем главы Павловского сельского поселения 
Павловского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Павлов­
ского сельского поселения Павловского района начальника финансово- 
экономического отдела администрации Павловского сельского поселения Павлов­
ского района А.В. Михайлевского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ___________________ № ______________

станица Павловская

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района за 2019 год»

Рассмотрев и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Павловского сельско­
го поселения Павловского района за 2019 год», Совет Павловского сельского по­
селения Павловского района решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (далее Павловское сельское поселение) за 2019 год по до­
ходам в сумме 242 168,8 тыс. рублей, по расходам 240 693,3 тыс. рублей, с пре­
вышением доходов над расходами (профицит бюджета) -1 475,5 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

- доходы бюджета Павловского сельского поселения по кодам классифика­
ции доходов за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- расходы бюджета Павловского сельского поселения по разделам и подраз­
делам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федера­
ции за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- ведомственная структура расходов бюджета Павловского сельского посе­
ления за 2019год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Павловского сельского по­
селения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже­
тов за 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» 
(www.pavlovskoe-sp.ru).



2
2.2. Опубликовать настоящее решение путем размещения в периодическом 

печатном издании, распространяемом в Павловском сельском поселении Павлов­
ского района и в официальном сетевом издании.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по фи­
нансам, бюджету и налогам (Беленко).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от № /0?

Расходы бюджета Павловского сельского поселения Павловского района по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год

Тыс.рублей

Наименование РЗ ПР

Бюджет утвержденный 
решением Совета Пав­
ловского сельского по­
селения Павловского 
района от 13 декабря 
2018 года №59/459 

«О бюджете Павлов­
ского сельского посе­

ления Павловского 
района на 2019 год»

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись на 

2019 год

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

Процент 
исполнения 
к уточнен­
ной бюд­

жетной рос­
писи на 
2019 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 211 402,9 258 262,5 240 693,3 93,2
Общегосударственные вопросы 01 35 575,6 37 480,7 36 600,5 97,7
Функционирование высшего должност­
ного лица субъекта Российской Федера­
ции и муниципального образования 01 02 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6



2

1 2 3 4 5 6 7

Функционирование Правительства Рос­
сийской Федерации, высших органов ис­
полнительной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных администраций 01 04 15 666,5 15 666,5 15 439,7 98,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга­
нов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 410,6 410,6 410,6 100,0
Обеспечение проведения выборов и ре­
ферендумов 01 07 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0
Резервные фонды 01 11 80,0 80,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 390,7 19 121,0 18 552,2 97,0

Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность 03 665,2 815,2 542,2 66,5

Защита населения и территории от чрез­
вычайных ситуаций природного и техно­
генного характера, гражданская оборона 03 09 398,9 513,2 257,9 50,3
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея­
тельности 03 14 266,3 302,0 284,3 94,1
Национальная экономика 04 9 527,2 65 776,6 64 822,7 98,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 527,2 65 776,6 64 822,7 98,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 105 228,3 89 232,6 74 324,1 83,3
Коммунальное хозяйство 05 02 64 999,3 40 339,5 30 241,1 75,0
Благоустройство 05 03 32 025,3 40 786,4 37 190,5 91,2



3

1 2 3 4 5 6 7

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 8 203,7 8 106,7 6 892,5 85,0
Образование 07 718,8 768,8 714,5 92,9
Молодежная политика 07 07 718,8 768,8 714,5 92,9
Культура, кинематография 08 58 060,3 62 457,1 62 335,9 99,8
Культура 08 01 58 060,3 62 457,1 62 335,9 99,8
Социальная политика 10 823,8 896,1 869,4 97,0
Пенсионное обеспечение 10 01 717,5 789,8 789,7 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 106,3 106,3 79,7 75,0
Физическая культура и спорт 11 477,8 577,8 399,0 69,1
Физическая культура и 01 477,8 577,8 399,0 69,1
Обслуживание государственного и му­
ниципального долга 13 325,9 257,6 85,0 33,0
Обслуживание государственного внут­
реннего и муниципального долга 13 01 325,9 257,6 85,0 33,0

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

ОТ 77- №■ № ^2^

Доходы бюджета Павловского сельского поселения по кодам 
классификации доходов за 2019 год

тыс.рублей

Наименование дохода

Код бюджетной классификации
Уточненный 

план на 
2019 год

Кассовое 
исполне­

ние за 
2019 год

администратора 
поступлений

доходов бюджета 
сельского поселения

1 2 3 4 5
Федеральное казначейство 100 11 466,6 12 743,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе­
дерации

100 1 03 02000 01 0000 по
11 466,6 12 743,4

Федеральная служба государственной ста­
тистики

157 635,7 635,7
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

157 1 16 90050 10 0000 140
635,7 635,7

Федеральная налоговая служба 182 101 606,1 107 957,7
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 49 059,8 51 458,2



2

1 2 3 4 5
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 по 10 206,3 10 369,6
Налог на имущество физических лиц, взимае­
мый по ставкам, применяемым к объектам на­
логообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 но

13 392,0 16 082,8
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 по 28 948,0 30 047,1
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани­
цах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 по
18 279,0 19 252,7

Земельный налог с физических лиц, обладаю­
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 но
10 669,0 10 794,4

Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края 821

399,0 116,2
Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

821 1 16 51040 02 0000 140

399,0 116,2
Контрольно-счетная палата муниципально­
го образования Павловский район 910

0,0 0,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюдже­
тов поселений)

910 1 16 18050 10 0000 140
0,0 0,0

Администрация Павловского сельского по­
селения Павловского района

992 120 075,9 120 715,8
Налоговые и неналоговые доходы 992 1 00 00000 00 0000 000 1 415,8 2 095,1



3

1 2 3 4 5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе­
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исклю­
чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

992 1 И 05025 10 0000 120

423,2 319,9
Доходы от сдачи в аренду имущества, находя­
щегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч­
реждений)

992 1 11 05035 10 0000 120

466,7 672,7
Доходы от перечисления части прибыли, ос­
тающейся после уплаты налогов и иных обяза­
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселе­
ниями

992 1 11 07015 10 0000 120

261,0 241,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130
32,7 61,7

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже­
тов сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 42,2 345,4
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 992 1 17 01050 10 0000 180 0,0 0,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов посе­
лений 992 1 17 05050 10 0000 180 190,0 454,4
Безвозмездные поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 118 660,1 118 620,7



4

1 2 3 4 5
Дотации бюджетам сельских поселений на вы­
равнивание бюджетной обеспеченности 992 2 02 15001 10 0000 150

11 183,0 11 183,0
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро­
ванности бюджетов

992 2 02 15002 10 0000 150
12 495,4 12 495,4

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992 2 02 19999 10 0000 150 318,7 318,7
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

992 2 02 20077 10 0000 150
23 574,4 23 574,4

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материаль­
но - технической базы домов культуры в насе­
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

992 2 02 25467 10 0000 150

364,0 364,0
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования совре­
менной городской среды

2 02 25555 10 0000 150
18 402,5 18 310,5

Прочие субсидии бюджетам сельских поселе­
ний

2 02 29999 10 0000 150 52 336,3 52 327,4
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ­
екта Российской Федерации

2 02 30024 10 0000 150
12,4 12,4

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

2 07 05030 10 0000 150 0,0 57,8
Доходы бюджетов сельских поселений от воз­
врата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

992 2 18 05010 10 0000 150
1,8 1,8



5

1 2 3 4 5
Доходы бюджетов сельских поселений от воз­
врата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе­
вое назначение, прошлых лет из бюджетов му­
ниципальных районов

992 2 18 60010 10 0000 150

8,2 11,9
Возврат остатков субсидий на поддержку от­
расли культуры из бюджетов сельских поселе­
ний

992 2 19 25519 10 0000 150
-од -0,1

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

992 2 19 60010 10 0000 150

-36,5 -36,5
Всего доходов 234 183,3 242 168,8

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района

Ведомственная структура расходов бюджета Павловского сельского поселения за 2019 год
Тыс.рублей

Наименование Вед Рз Пр Цср Вр

Бюджет утвер­
жденный решени­

ем Совета Пав­
ловского сельско­
го поселения Пав­
ловского района 

от 13 декабря 
2018 года№ 

59/459 
«О бюджете Пав­
ловского сельско­
го поселения Пав­
ловского района 

на 2019 год»

Уточнен­
ная свод­
ная бюд­
жетная 

роспись на
2019 год

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

Процент 
исполне­

ния к 
уточнен­
ной бюд­
жетной 
росписи 
на 2019 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Павловского сель­
ского поселения 992 211 402,9 258 262,5 240 693,3 93,2
Общегосударственные 
вопросы 992 01 35 575,6 37 480,7 36 600,5 97,7
Функционирование высшего должно­
стного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

зования 992 01 02 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района 992 01 02 50 0 00 00000 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6
Высшее должностное лицо муници­
пального образования 992 01 02 50 1 00 00000 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6
Расходы на обеспечение функций ор­
ганов местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 100,9 1 100,9 1 096,3 99,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ­
ственной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных админи­
страций 992 01 04 15 666,5 15 666,5 15 439,7 98,6
Обеспечение деятельности админи­
страции Павловского сельского посе­
ления Павловского района 992 01 04 51 0 00 00000 15 666,5 15 666,5 15 439,7 98,6
Обеспечение функционирования ад­
министрации Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 04 51 1 00 00000 15 654,1 15 654,1 15 427,3 98,6
Расходы на обеспечение функций ор­
ганов местного самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 15 654,1 15 654,1 15 427,3 98,6



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами 992 01 04 51 1 00 00190 100 12 972,3 12 972,3 12 965,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 2 500,2 2 472,6 2 260,2 91,4
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 181,6 209,2 201,2 96,2
Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 12,4 12,4 12,4 100,0
Осуществление отдельных государ­
ственных полномочий по образова­
нию и организации 
деятельности административных ко­
миссий 992 01 04 51 2 00 60190 12,4 12,4 12,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 12,4 12,4 12,4 100,0
Обеспечение деятельности финан­
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06 410,6 410,6 410,6 100,0
Обеспечение деятельности контроль­
но-счетной палаты 992 01 06 68 0 00 00000 410,6 410,6 410,6 100,0
Контрольно-счетная палата 992 01 06 68 1 00 00000 410,6 410,6 410,6 100,0
Расходы на обеспечение функций ор­
ганов местного самоуправления 992 01 06 68 1 00 00190 410,6 410,6 410,6 100,0
Межбюджетные трансферты 992 01 06 68 1 00 00190 500 410,6 410,6 410,6 100,0
Обеспечение проведения выборов 992 01 07 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

и референдумов
Проведение выборов и референдумов 992 01 07 76 0 00 00000 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0
Расходы на проведение выборов и 
референдумов 992 01 07 76 1 00 00000 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0
Проведение выборов депутатов Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района 992 01 07 76 1 00 10250 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 76 1 00 10250 800 1 926,9 1 101,7 1 101,7 100,0
Резервные фонды 992 01 И 80,0 80,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности админи­
страции Павловского сельского посе­
ления Павловского района 992 01 11 51 0 00 00000 80,0 80,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение непредви­
денных расходов 992 01 11 51 3 00 00000 80,0 80,0 0,0 0,0
Формирование резервного фонда ад­
министрации Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 11 51 3 01 00000 80,0 80,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района 992 01 11 51 3 01 20590 80,0 80,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 01 20590 800 80,0 80,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные во­
просы 992 01 13 16 390,7 19 121,0 18 552,2 97,0
Обеспечение деятельности админи­
страции Павловского сельского посе­
ления Павловского района 992 01 13 51 000 00000 15 164,2 16 448,5 16 267,8 98,9
Обеспечение функционирования ад­
министрации Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 13 51 1 00 00000 6 905,5 6 905,5 6 903,4 100,0
Расходы на обеспечение функций ор­
ганов местного самоуправления 992 01 13 51 1 00 00190 317,3 317,3 317,3 100,0



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 1 00 00190 500 317,3 317,3 317,3 100,0
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 01 13 51 1 00 00590 6 588,2 6 588,2 6 586,1 100,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами 992 01 13 51 1 00 00590 100 5 858,0 5 858,0 5 857,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 728,2 726,6 726,6 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 2,0 3,6 1,6 44,4
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управ­
лением 992 01 13 51 4 00 00000 382,7 713,5 698,0 97,8
Прочие обязательства муниципаль­
ного образования 992 01 13 51 4 00 10050 382,7 713,5 698,0 97,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 51 4 00 10050 200 382,7 389,1 373,6 96,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 4 00 10050 800 0,0 324,4 324,4 100,0
Обеспечение хозяйственного обслу­
живания 992 01 13 51 5 00 00000 7 876,0 8 829,5 8 666,4 98,2
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 01 13 51 5 00 00590 7 876,0 8 829,5 8 666,4 98,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципалы 992 01 13 51 5 00 00590 100 6 829,7 7 686,2 7 685,0 100,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 51 5 00 00590 200 1 017,2 1 114,2 970,7 87,1
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 5 00 00590 800 29,1 29,1 10,7 36,8
Управление имуществом Павловско­
го сельского поселения Павловского 
района 992 01 13 52 0 00 00000 36,1 40,1 40,0 99,8
Мероприятия в рамках управления 
имуществом Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 13 52 1 00 00000 36,1 40,1 40,0 99,8
Расходы, связанные с содержанием и 
управлением имуществом 992 01 13 52 1 01 00000 36,1 40,1 40,0 99,8
Содержание и обслуживание казны
Павловского сельского поселения
Павловского района 992 01 13 52 1 01 10010 36,1 40,1 40,0 99,8
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 1 01 10010 800 36,1 40,1 40,0 99,8
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Подготовка и 
проведение на территории Павлов­
ского сельского поселения Павлов­
ского района мероприятий, посвя­
щенных юбилейным и праздничным 
датам в 2019 году» 992 01 13 55 0 00 00000 320,4 449,8 402,1 89,4



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организация проведения мероприя­
тий на территории Павловского сель­
ского поселения Павловского района 
по празднованию государственных 
праздников, памятных дат и истори­
ческих событий, юбилейных дат 
предприятий, организаций, граждан, 
внесших значимый вклад в развитие 
России Кубани и Павловского сель­
ского поселения Павловского района 992 01 13 55 0 01 00000 320,4 449,8 402,1 89,4
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 55 0 01 10070 320,4 449,8 402,1 89,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 55 0 01 10070 200 320,4 449,8 402,1 89,4
Ведомственная целевая Программа 
«Поддержка и развитие территори­
ального общественного самоуправ­
ления в Павловском сельском посе­
лении Павловского района на 2019 
год» 992 01 13 56 0 00 00000 605,0 605,0 545,1 90,1
Поддержка органов территориально­
го общественного самоуправления 992 01 13 56 0 01 00000 605,0 605,0 545,1 90,1
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 56 0 01 10070 605,0 605,0 545,1 90,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами 992 01 13 56 0 01 10070 100 605,0 605,0 545,1 90,1



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка малого и среднего пред­
принимательства в Павловском сель­
ском поселении Павловского района» 
на 2019 год 992 01 13 57 0 00 00000 40,0 45,0 43,5 96,7
Развитие системы поддержки субъек­
тов малого и среднего предпринима­
тельства 992 01 13 57 0 01 00000 40,0 45,0 43,5 96,7
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 57 0 01 10070 40,0 45,0 43,5 96,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 57 0 01 10070 200 40,0 45,0 43,5 96,7
Ведомственная целевая программа 
«Укрепление материально-
технической базы администрации 
Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 год 992 01 13 61 0 00 00000 0,0 921,6 644,6 69,9
Материально-техническое обеспече­
ние деятельности администрации 
Павловского сельского поселения 
Павловского района 992 01 13 61 0 01 00000 0,0 921,6 644,6 69,9
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 61 0 01 10070 0,0 921,6 644,6 69,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 61 0 01 10070 200 0,0 921,6 644,6 69,9
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Противодейст­
вие коррупции в Павловском сель­
ском поселении Павловского района» 
на 2019 год 992 01 13 75 0 00 00000 25,0 45,0 44,0 97,8



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 13 75 0 01 00000 25,0 45,0 44,0 97,8
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 75 0 01 10070 25,0 45,0 44,0 97,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 75 0 01 10070 200 25,0 45,0 44,0 97,8
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района "Управление 
муниципальным имуществом" 992 01 13 77 0 00 00000 200,0 566,0 565,1 99,8
Мероприятия в рамках управления 
имуществом Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 13 77 0 01 00000 200,0 566,0 565,1 99,8
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 01 13 77 0 01 10070 200,0 566,0 565,1 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 01 13 77 0 01 10070 200 200,0 566,0 565,1 99,8
Национальная безопасность и пра­
воохранительная деятельность 992 03 665,2 815,2 542,2 66,5
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан­
ская оборона 992 03 09 398,9 513,2 257,9 50,3
Обеспечение безопасности населения 992 03 09 62 0 00 00000 124,9 239,2 0,0 0,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай­
ных ситуаций 992 03 09 62 1 00 00000 124,9 239,2 0,0 0,0
Участие в предупреждении и ликви­
дации последствий чрезвычайных

992 03 09 62 1 01 00000 124,9 239,2 0,0 0,0



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ситуаций

Предупреждение и ликвидация по­
следствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения 992 03 09 62 1 01 10100 124,9 239,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 03 09 62 1 01 10100 200 124,9 239,2 0,0 0,0
Ликвидация последствий чрезвычай­
ных ситуаций в границах поселения, 
за счет средств резервного фонда ад­
министрации Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 03 09 62 1 01 20000 0,0 0,0 0,0
Ведомственная целевая программа 
«Укрепление пожарной безопасности 
на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 
2019 год 992 03 09 63 0 00 00000 274,0 274,0 257,9 94,1
Обеспечение первичных мер пожар­
ной безопасности 992 03 09 63 0 01 00000 274,0 274,0 257,9 94,1
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 03 09 63 0 01 10070 274,0 274,0 257,9 94,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 03 09 63 0 01 10070 200 274,0 274,0 257,9 94,1
Другие вопросы в области нацио­
нальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности 992 03 14 266,3 302,0 284,3 94,1



и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Профилактика 
преступлений и правонарушений в 
Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2019 год 992 03 14 65 0 00 00000 55,0 55,0 37,5 68,2
Проведение мероприятий по профи­
лактике преступлений и правонару­
шений 992 03 14 65 0 01 00000 55,0 55,0 37,5 68,2
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 03 14 65 0 01 10070 55,0 55,0 37,5 68,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 03 14 65 0 01 10070 200 55,0 55,0 37,5 68,2
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Поддержка 
Павловского станичного казачьего 
общества Кубанского казачьего вой­
скового общества» на 2019 год 992 03 14 80 0 00 00000 211,3 247,0 246,8 99,9
Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих 
организаций 992 03 14 80 0 01 00000 211,3 247,0 246,8 99,9
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 03 14 80 0 01 10070 211,3 247,0 246,8 99,9
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 03 14 80 0 01 10070 600 211,3 247,0 246,8 99,9
Национальная экономика 992 04 9 527,2 65 776,6 64 822,6 98,5
Дорожное хозяйство (дорожные фон­
ды) 992 04 09 9 527,2 65 776,6 64 822,6 98,5
Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 53 0 00 00000 6 543,7 8 565,3 7 997,6 93,4



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дорожное хозяйство (дорожные фон­
ды) 992 04 09 53 1 00 00000 6 543,7 8 565,3 7 997,6 93,4
Мероприятия по проектированию, 
строительству, реконструкции, капи­
тальному ремонту и содержанию до­
рожной сети 992 04 09 53 1 01 00000 6 543,7 8 565,3 7 997,6 93,4
Строительство, реконструкция, капи­
тальный ремонт и содержание авто­
мобильных дорог местного значения 
Павловского сельского поселения 
Павловского района 992 04 09 53 1 01 10080 6 543,7 8 565,3 7 997,6 93,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 04 09 53 1 01 10080 200 6 543,7 8 565,3 7 997,6 93,4
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Безопасность 
дорожного движения» на 2019 год 992 04 09 58 0 00 00000 2 983,5 4 653,6 4 267,5 91,7
Повышение безопасности дорожного 
движения в Павловском сельском по­
селении Павловского района 992 04 09 58 0 01 00000 2 983,5 4 653,6 4 267,5 91,7
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 04 09 58 0 01 10070 2 983,5 4 653,6 4 267,5 91,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 04 09 58 0 01 10070 200 2 983,5 4 653,6 4 267,5 91,7
Ведомственная целевая Программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных до­
рог местного значения Павловского 
сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 992 04 09 81 0 00 00000 0,0 52 557,7 52 557,5 100,0



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Проведение капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог обще­
го пользования местного значения 992 04 09 81 0 01 00000 0,0 52 557,7 52 557,5 100,0
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы по капи­
тальному ремонту и ремонту автомо­
бильных дорог общего пользования 
местного значения на условиях со- 
финансирования с краевым бюдже­
том 992 04 09 81 0 01 S2440 0,0 52 557,7 52 557,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 04 09 81 0 01 S2440 200 0,0 52 557,7 52 557,5 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйст­
во 992 05 105 228,3 89 232,6 74 324,2 83,3
Коммунальное хозяйство 992 05 02 64 999,3 40 339,5 30 241,1 75,0
Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 66 0 00 00000 0,0 6 313,0 1 797,2 28,5
Мероприятия в области коммуналь­
ного хозяйства 992 05 02 66 1 00 00000 0,0 6 313,0 1 797,2 28,5
Подготовка к осенне-зимнему перио­
ду, создание условий для развития 
объектов жилищно- коммунального 
хозяйства 992 05 02 66 1 01 00000 0,0 6 313,0 1 797,2 28,5
Реализация мероприятий в области 
коммунального хозяйства 992 05 02 66 1 01 10160 0,0 6 313,0 1 797,2 28,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 02 66 1 01 10160 200 0,0 6 313,0 1 797,2 28,5
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Развитие кана­
лизационного комплекса Павловско- 992 05 02 79 0 00 00000 63 962,5 30 180,0 25 310,1 83,9



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

го сельского поселения Павловского 
района» на 2018-2020 годы
Строительство объектов, предназна­
ченных для обеспечения водоотведе­
ния 992 05 02 79 0 01 00000 63 962,5 30 180,0 25 310,1 83,9
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 02 79 0 01 10070 1 462,5 5 623,3 753,4 13,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности 992 05 02 79 0 01 10070 400 1 462,5 5 623,3 753,4 13,4
Расходы на организацию водоотведе­
ния в границах муниципального об­
разования, предусматривающую
строительство очистных сооружений 
канализации производительностью от 
3000 м куб/сут 992 05 02 79 0 01 S0180 62 500,0 24 556,7 24 556,7 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности 992 05 02 79 0 01 S0180 400 62 500,0 24 556,7 24 556,7 100,0
Ведомственная целевая Программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Развитие сис­
тем водопроводно-канализационного 
хозяйства на территории Павловского 
сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 992 05 02 88 0 00 00000 1 036,8 3 846,5 3 133,8 81,5
Мероприятия по развитию систем 
водопроводно-канализационного хо­
зяйства на территории Павловского 
сельского поселения Павловского 
района 992 05 02 88 0 01 00000 1 036,8 3 846,5 3 133,8 81,5
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 02 88 0 01 10070 1 036,8 1 944,5 1 241,4 63,8



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 02 88 0 01 10070 200 0,0 907,7 470,7 51,9
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 88 0 01 10070 800 1 036,8 1 036,8 770,7 74,3
Расходы на развитие водоснабжения 
населенных пунктов 992 05 02 88 0 01 S0330 0,0 1 902,0 1 892,4 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 02 88 0 01 SO33O 200 0,0 1 902,0 1 892,4 99,5
Благоустройство 992 05 03 32 025,3 40 786,4 37 190,6 91,2
Благоустройство территории Павлов­
ского сельского поселения Павлов­
ского района 992 05 03 67 0 00 00000 9 044,8 13 543,6 11 453,9 84,6
Уличное освещение 992 05 03 67 1 00 00000 8 088,9 6 809,0 6 026,0 88,5
Организация освещение улиц на тер­
ритории Павловского сельского по­
селения Павловского района 992 05 03 67 1 01 00000 8 088,9 6 809,0 6 026,0 88,5
Строительство, реконструкция, капи­
тальный ремонт и содержание улич­
ного освещения Павловского сель­
ского поселения Павловского района 992 05 03 67 1 01 10170 8 088,9 6 809,0 6 026,0 88,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 67 1 01 10170 200 8 088,9 6 806,2 6 023,2 88,5
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 67 1 01 10170 800 0,0 2,8 2,8
Благоустройство и озеленение 992 05 03 67 2 00 00000 0,0 3 286,0 3 133,8 95,4
Озеленение и благоустройство терри­
тории сельского поселения 992 05 03 67 2 01 00000 0,0 3 286,0 3 133,8 95,4
Организация благоустройства и озе­
ленения территории поселения 992 05 03 67 2 01 10180 0,0 3 286,0 3 133,8 95,4



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 67 2 01 10180 200 0,0 3 269,3 3 117,2 95,3
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 67 2 01 10180 800 0,0 16,7 16,6
Организация и содержание мест за­
хоронения 992 05 03 67 3 00 00000 396,0 396,0 328,2 82,9
Благоустройство и содержание мест 
захоронения 992 05 03 67 3 01 00000 396,0 396,0 328,2 82,9
Содержание мест захоронения 992 05 03 67 3 01 10190 396,0 396,0 328,2 82,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 67 3 01 10190 200 396,0 396,0 328,2 82,9
Прочие мероприятия по благоустрой­
ству территории Павловского сель­
ского поселения Павловского района 992 05 03 67 4 00 00000 559,9 3 052,6 1 965,9 64,4
Повышение уровня благоустройства 
на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 05 03 67 4 01 00000 559,9 3 052,6 1 965,9 64,4
Организация обустройства мест мас­
сового отдыха населения 992 05 03 67 4 01 10210 559,9 3 052,6 1 965,9 64,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 67 4 01 10210 200 559,9 2 863,6 1 776,9 62,1
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 67 4 01 10210 800 0,0 189,0 189,0 100,0
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Чистая стани­
ца» на 2018-2020 годы 992 05 03 72 0 00 00000 2 082,0 3 507,2 3 192,4 91,0
Благоустройство территории сель­
ского поселения, содержание терри­
тории сельского поселения в чистоте, 
скашивание сорной растительности 992 05 03 72 0 01 00000 2 082,0 3 507,2 3 192,4 91,0



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 72 0 01 10070 2 082,0 3 507,2 3 192,4 91,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 72 0 01 10070 200 2 082,0 3 507,2 3 192,4 91,0
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Содержание и 
обустройство территории кладбищ 
Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 год 992 05 03 73 0 00 00000 150,0 150,0 19,1 12,7
Содержание и обустройство мест за­
хоронения 992 05 03 73 0 01 00000 150,0 150,0 19,1 12,7
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 73 0 01 10070 150,0 150,0 19,1 12,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 73 0 01 10070 200 150,0 150,0 19,1 12,7
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Организация 
обустройства и функционирования 
мест массового отдыха на водных 
объектах Павловского сельского по­
селения Павловского района» на 2019 
год 992 05 03 74 0 00 00000 563,0 563,0 538,0 95,6
Создание мест организованного мас­
сового отдыха на водных объектах, 
отвечающих современным требова­
ниям безопасности на воде, обеспе­
чение их надлежащего функциониро­
вания в течении купального сезона 992 05 03 74 0 01 00000 563,0 563,0 538,0 95,6



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 74 0 01 10070 563,0 563,0 538,0 95,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 74 0 01 10070 200 563,0 563,0 538,0 95,6
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Использование 
и охрана земель на территории Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района» на 2018-2020 годы 992 05 03 82 0 00 00000 300,0 300,0 99,4 33,1
Реализация мероприятий по охране 
земель 992 05 03 82 0 01 00000 300,0 300,0 99,4 33,1
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 82 0 01 10070 300,0 300,0 99,4 33,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 82 0 01 10070 200 300,0 300,0 99,4 33,1
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Формирование 
современной городской среды» на 
2018-2022 годы 992 05 03 83 0 00 00000 19 885,5 20 222,6 20 121,4
Организация благоустройства терри­
тории поселения 992 05 03 83 0 01 00000 19 885,5 0,0 0,0
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 83 0 01 L5550 19 885,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 83 0 01 L5550 200 19 885,5 0,0 0,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 992 05 03 83 0 F2 00000 0,0 20 222,6 20 121,4 99,5



19
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация программ формирования 
современной городской среды

992 05 03 83 0 F2 55550 0,0 20 222,6 20 121,4 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 83 0 F2 55550 200 0,0 20 222,6 20 121,4 99,5
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Энергосбере­
жение и повышение энергетической 
эффективности на территории Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района» на 2019-2021 годы 992 05 03 86 0 00 00000 0,0 2 500,0 1 766,4 70,7
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 992 05 03 86 0 01 00000 0,0 2 500,0 1 766,4 70,7
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 05 03 86 0 01 10070 0,0 2 500,0 1 766,4 70,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 03 86 0 01 10070 200 0,0 2 500,0 1 766,4 70,7
Другие вопросы в области жилищ­
но-коммунального хозяйства 992 05 05 8 203,7 8 106,7 6 892,5 85,0
Благоустройство территории Павлов­
ского сельского поселения Павлов­
ского района 992 05 05 67 0 00 00000 8 203,7 8 106,7 6 892,5 85,0
Решение вопросов в области жилищ­
но-коммунального хозяйства 992 05 05 67 5 00 00000 8 203,7 8 106,7 6 892,5 85,0
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 05 05 67 5 00 00590 8 203,7 8 106,7 6 892,5 85,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципалы 992 05 05 67 5 00 00590 100 5 926,5 5 475,8 4 814,1 87,9



20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ными) органами, казенными учреж­
дениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фон­
дами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 05 05 67 5 00 00590 200 2 277,2 2 602,9 2 078,4 79,8
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 67 5 00 00590 800 0,0 28,0 0,0 0,0
Образование 992 07 718,8 768,8 714,5 92,9
Молодежная политика 992 07 07 718,8 768,8 714,5 92,9
Ведомственная целевая программа 
реализации молодежной политики в 
Павловском сельском поселении 
Павловского района на 2019 год 
«Молодежь - 2019» 992 07 07 70 0 00 00000 718,8 768,8 714,5 92,9
Организационное обеспечение реали­
зации молодёжной политики, форми­
рование ценностей здорового образа 
жизни, создание условий для воспи­
тания, развития и занятости молодё­
жи 992 07 07 70 0 01 00000 718,8 768,8 714,5 92,9
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 07 07 70 0 01 10070 718,8 768,8 714,5 92,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 07 07 70 0 01 10070 200 438,8 411,8 357,6 86,8
Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 70 0 01 10070 800 280,0 357,0 356,9 100,0
Культура, кинематография 992 08 58 060,3 62 457,1 62 335,9 99,8
Культура 992 08 01 58 060,3 62 457,1 62 335,9 99,8
Культура Павловского сельского по­
селения Павловского района 992 08 01 60 0 00 00000 58 060,3 62 457,1 62 335,9 99,8



21
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дворцы и дома культуры, другие уч­
реждения культуры и средств массо­
вой информации 992 08 01 60 1 00 00000 43 407,7 46 114,2 46 114,2 100,0
Содержание, организация и поддерж­
ка муниципальных учреждений куль­
туры Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 1 01 00000 43 407,7 46 114,2 46 114,2 100,0
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 60 1 01 00590 43 407,7 46 114,2 46 114,2 100,0
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 60 1 01 00590 600 43 407,7 46 114,2 46 114,2 100,0
Музеи и постоянные выставки 992 08 01 60 2 00 00000 4 181,8 4 181,8 4 181,8 100,0
Содержание, организация и поддерж­
ка муниципальных учреждений куль­
туры Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 2 01 00000 4 181,8 4 181,8 4 181,8 100,0
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 60 2 01 00590 4 181,8 4 181,8 4 181,8 100,0
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 60 2 01 00590 600 4 181,8 4 181,8 4 181,8 100,0
Библиотеки 992 08 01 60 3 00 00000 9 526,3 9 576,3 9 576,3 100,0
Содержание, организация и поддерж­
ка муниципальных учреждений куль­
туры Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 3 01 00000 9 526,3 9 576,3 9 576,3 100,0
Расходы на обеспечение деятельно­
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 60 3 01 00590 9 526,3 9 576,3 9 576,3 100,0



22
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 60 3 01 00590 600 9 526,3 9 576,3 9 576,3 100,0
Сохранение, использование и попу­
ляризация объектов культурного на­
следия 992 08 01 60 4 00 00000 387,9 737,9 622,1 84,3
Реализация мероприятий в области 
сохранения, использования, популя­
ризации и охраны объектов культур­
ного наследия 992 08 01 60 4 01 00000 387,9 737,9 622,1 84,3
Содержание (памятников истории и 
культуры), находящихся в собствен­
ности поселения 992 08 01 60 4 01 10220 387,9 737,9 622,1 84,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 08 01 60 4 01 10220 200 387,9 737,9 622,1 84,3
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Подготовка и 
проведение на территории Павлов­
ского сельского поселения Павлов­
ского района мероприятий, посвя­
щенных юбилейным и праздничным 
датам в 2019 году» 992 08 01 55 0 00 00000 400,0 687,2 685,4 99,7
Организация проведения мероприя­
тий на территории Павловского сель­
ского поселения Павловского района 
по празднованию государственных 
праздников, памятных дат и истори­
ческих событий, юбилейных дат 
предприятий, организаций, граждан, 
внесших значимый вклад в развитие 
России Кубани и Павловского сель- 992 08 01 55 0 01 00000 400,0 687,2 685,4 99,7



23
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ского поселения Павловского района
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 08 01 55 0 01 10070 400,0 687,2 685,4 99,7
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 55 0 01 10070 600 400,0 687,2 685,4 99,7
Ведомственная целевая программа 
«Укрепление пожарной безопасности 
на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 
2019 год 992 08 01 63 0 00 00000 90,6 390,6 390,1 99,9
Обеспечение первичных мер пожар­
ной безопасности 992 08 01 63 0 01 00000 90,6 390,6 390,1 99,9
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 08 01 63 0 01 10070 90,6 390,6 390,1 99,9
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 63 0 01 10070 600 90,6 390,6 390,1 99,9
Ведомственная целевая программа 
реализации молодежной политики в 
Павловском сельском поселении 
Павловского района на 2019 год 
«Молодежь - 2019» 992 08 01 70 0 00 00000 30,0 30,0 30,0 100,0
Организационное обеспечение реали­
зации молодёжной политики, форми­
рование ценностей здорового образа 
жизни, создание условий для воспи­
тания, развития и занятости молодё­
жи 992 08 01 70 0 01 00000 30,0 30,0 30,0 100,0
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 08 01 70 0 01 10070 30,0 30,0 30,0 100,0



24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 70 0 01 10070 600 30,0 30,0 30,0 100,0
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «Поддержка уч­
реждений культуры Павловского 
сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 992 08 01 78 0 00 00000 0,0 339,1 336,0 99,1
Организация проведения мероприя­
тий направленных на поддержку му­
ниципальных учреждений культуры 
Павловского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 78 0 01 00000 0,0 339,1 336,0 99,1
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 08 01 78 0 01 10070 0,0 189,1 186,0 98,4
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 78 0 01 10070 600 0,0 189,1 186,0 98,4
Расходы на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения со­
циально значимых вопросов местно­
го значения 992 08 01 78 0 01 60050 0,0 150,0 150,0 100,0
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 78 0 01 60050 600 0,0 150,0 150,0 100,0
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 992 08 01 84 0 01 L4670 0,0 400,0 400,0 100,0
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 84 0 01 L4670 600 0,0 400,0 400,0 100,0



25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии на укрепление материаль­
но-технической базы, улучшение 
технического оснащения учреждений 
культуры за счет средств бюджета 
Павловского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 84 0 01 10070 36,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджет­
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 992 08 01 84 0 01 10070 600 36,0 0,0 0,0
Социальная политика 992 10 823,8 896,1 869,4 97,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 717,5 789,8 789,7 100,0
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
Павловского района «О дополни­
тельном материальном обеспечении 
лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муници­
пальной службы Павловского сель­
ского поселения Павловского рай­
она» на 2019 год 992 10 01 64 0 00 00000 717,5 789,8 789,7 100,0
Меры поддержки лиц, замещавших 
муниципальные должности и долж­
ности муниципальной службы Пав­
ловского сельского поселения Пав­
ловского района 992 10 01 64 0 01 00000 717,5 789,8 789,7 100,0
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 10 01 64 0 01 10070 717,5 789,8 789,7 100,0
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 992 10 01 64 0 01 10070 300 717,5 789,8 789,7 100,0
Социальное обеспечение населения 992 10 03 106,3 106,3 79,7 75,0



26
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ведомственная целевая Программа 
«Поддержка социально ориентиро­
ванных некоммерческих обществен­
ных организаций в Павловском сель­
ском поселении Павловского района» 
на 2019 год 992 10 03 59 0 00 00000 106,3 106,3 79,7 75,0
Оказание поддержки социально­
ориентированным некоммерческим 
общественным организациям в Пав­
ловском сельском поселении Павлов­
ского района 992 10 03 59 0 01 00000 56,3 56,3 56,2 99,8
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 10 03 59 0 01 10070 600 56,3 56,3 56,2 99,8
Ведомственная целевая программа 
Павловского сельского поселения 
«Социальная поддержка граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации и нуждающихся в социаль­
ной защите в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 
2019 год 992 10 03 69 0 00 00000 50,0 50,0 23,5 0,0
Выплата гражданам единовременной 
материальной помощи 992 10 03 69 0 01 00000 50,0 50,0 23,5 0,0
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 10 03 69 0 01 10070 50,0 50,0 23,5 0,0
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 992 10 03 69 0 01 10070 200 0,0 13,5 13,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 10 03 69 0 01 10070 300 50,0 36,5 10,0
Физическая культура и спорт 992 11 477,8 577,8 399,0 69,1
Физическая культура 992 11 01 477,8 577,8 399,0 69,1



27
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ведомственная целевая программа 
«Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Павловском 
сельском поселении Павловского 
района в 2019 году» 992 11 01 71 0 00 00000 477,8 577,8 399,0 69,1
Физическое воспитание и физическое 
развитие граждан посредством орга­
низации и проведения (участия) физ­
культурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий 992 11 01 71 0 01 00000 477,8 577,8 399,0 69,1
Реализация мероприятий ведомст­
венной целевой программы 992 11 01 71 0 01 10070 477,8 577,8 399,0 69,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 992 11 01 71 0 01 10070 200 477,8 577,8 399,0 69,1
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 325,9 257,6 85,0 33,0
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 992 13 01 325,9 257,6 85,0 33,0
Управление муниципальными фи­
нансами 992 13 01 54 0 00 00000 325,9 257,6 85,0 33,0
Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 1 00 00000 325,9 257,6 85,0 33,0
Процентные платежи по муници­
пальному долгу 992 13 01 54 1 00 10240 325,9 257,6 85,0 33,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 992 13 01 54 1 00 10240 700 325,9 257,6 85,0 33,0

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от/^W

Источники финансирования дефицита бюджета Павловского сельского поселения 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

Тыс.рублей

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись на 2019 

год

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

администратор 
поступлений

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 01 00 00 00 00 0000 000 24 079,2 -1 475,5
Администрация Павловского
сельского поселения Павловского 
района 992 24 079,2 -1 475,5
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 000 6 100,0 4 600,0
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 992 01 02 00 00 00 0000 700 8 000,0 6 500,0



2

1 2 3 4 5
поселений в валюте Российской
Федерации
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 992 01 02 00 00 10 0000 710 8 000,0 6 500,0
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800 -1 900,0 -1 900,0
Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 992 01 02 00 00 10 0000 810 -1 900,0 -1 900,0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 992 01 05 00 00 00 0000 000 17 979,2 -6 075,5
Увеличение остатков средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 500 -242 219,9 -249 341,3
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 992 01 05 02 00 00 0000 500 -242 219,9 -249 341,3
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 992 01 05 02 01 00 0000 510 -242 219,9 -249 341,3
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 992 01 05 02 01 10 0000 510 -242 219,9 -249 341,3
Уменьшение остатков средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 600 260 199,1 243 265,8
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 992 01 05 02 00 00 0000 600 260 199,1 243 265,8
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 992 01 05 02 01 00 0000 610 260 199,1 243 265,8



3

1 2 3 4 5
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 992 01 05 02 01 10 0000 610 260 199,1 243 265,8

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов


